
 

 

UCHWAŁA NR IX/62/24 

RADY MIEJSKIEJ W BRODACH 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Brodach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn.zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska 

w Brodach uchwala co następuje: 

§ 1. Za podstawę ustalenia zryczałtowanej diety przyjmuje się 50% maksymalnej wysokości diety 

w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, liczonej jako 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 

budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne dla radnych Rady Miejskiej w Brodach w następującej 

wysokości: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej 77%  podstawy określonej w § 1. 

2) dla przewodniczącego stałych komisji Rady Miejskiej 55% podstawy określonej w § 1. 

3) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej 40% podstawy określonej w § 1. 

2. Radnemu pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, prowadzącemu obrady sesji 

w zastępstwie nieobecnego Przewodniczącego Rady Miejskiej, przysługuje jednorazowe zwiększenie diety 

o 19% podstawy określonej w § 1. 

3. Radnemu pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego komisji, prowadzącemu obrady komisji 

w zastępstwie nieobecnego Przewodniczącego Komisji, przysługuje jednorazowe zwiększenie diety o 19%  

podstawy określonej w § 1. 

4. Radny może pobierać dietę wyłącznie z tytułu jednej funkcji pełnionej w Radzie Miejskiej. 

5. W sytuacji zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet, o których mowa w ust. 1, uprawniony otrzymuje 

jedną dietę, wyższą. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1, ulegają zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na 

posiedzeniach komisji i sesjach Rady Miejskiej w Brodach. 

2. W przypadku, gdy w jednym dniu odbywa się sesja rady oraz posiedzenie dwóch lub więcej komisji, 

w której nie uczestniczy radny, potrącenie następuje za jedną nieobecność. 

§ 4. 1. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu lub 

pełnienia funkcji w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcie lub utrata mandatu w trakcie kadencji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 274



3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 2 pkt 1-3. 

2. Dla proporcjonalnego wyliczenia wysokości diety przyjmuje się, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 5. Diety wypłacane są w terminie do ostatniego dnia roboczego każdego miesiąca na postawie listy 

obecności z sesji rady lub z posiedzeń komisji sporządzone przez pracownika ds. obsługi rady i przekazane 

pracownikowi ds. płac. i, z uwzględnieniem potrąceń za nieobecność radnego na sesji lub posiedzeniu komisji. 

Dieta wypłacana będzie w kasie Urzędu Miejskiego Brody lub przelewem na wskazane przez radnego konto 

bankowe. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXIX/215/21 Rady Gminy Brody z 29 grudnia  2021 roku w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Brody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

   
Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Wawrzyniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 274


		2025-02-04T15:10:41+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




